
UCHWAŁA NR 366/XXIX/2026 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu 
w roku 2026 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) 
oraz w związku z art. 216 pkt 2 ust. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) 
Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Piaseczyńskiemu pomocy finansowej w roku 
2026 w kwocie 77 464,00 zł, przeznaczonej na realizację zadania pn.: Transport 
indywidualny dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami na terenie 
Powiatu Piaseczyńskiego – „od drzwi do drzwi”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie przekazana w formie 
dotacji celowej w roku 2026 w kwocie określonej w § 2710 - Dotacja celowa na 
pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady 
rozliczenia środków zostaną określone w umowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734FD068-9D2B-4D55-A04B-F8DBB4103A8D. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Piaseczyńskiemu w roku 2026 umożliwi kontynuację realizowanego w latach 
2023 - 2025 zadania pn.: Transport indywidualny dostosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami na terenie Powiatu Piaseczyńskiego – „od drzwi 
do drzwi”. W ramach tego projektu Powiat zorganizuje w roku 2026 
indywidualny transport osób z niepełnosprawnościami, samochodami 
dostosowanymi do przewozu osób na wózkach inwalidzkich aktywnych oraz 
elektrycznych.  

Gmina Lesznowola udzieli Powiatowi Piaseczyńskiemu na realizację ww. 
zadania pomocy finansowej, która zostanie przekazana w formie dotacji 
celowej w roku 2026 w kwocie 77 464,00 zł, określonej w § 2710 - Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

Współpraca Gminy Lesznowola z Powiatem Piaseczyńskim ma na celu 
zaspokojenie potrzeb osób z niepełnosprawnościami z terenu naszej Gminy, 
które nie są w stanie korzystać z komunikacji miejskiej oraz ułatwienie tym 
osobom przemieszczania się w szczególności na leczenie, rehabilitację, do 
pracy, do urzędu lub placówki wsparcia dziennego.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za 
uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734FD068-9D2B-4D55-A04B-F8DBB4103A8D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 366/XXIX/2026 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


